

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式  
(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	679,719,116	663,240,524	16,478,592
		老人福祉事業収益	17,444,390	17,118,790	325,600
		障害福祉サービス等事業収益	60,263,920	57,965,703	2,298,217
		経常経費寄附金収益	192,424	320,000	-127,576
		サービス活動収益計(1)	757,619,850	738,645,017	18,974,833
	費用	人件費	471,594,002	473,536,563	-1,942,561
		事業費	102,307,323	94,511,595	7,795,728
		事務費	109,924,266	113,621,223	-3,696,957
		利用者負担軽減額	290,607	145,907	144,700
		減価償却費	100,040,148	101,973,745	-1,933,597
国庫補助金等特別積立金取崩額		-53,831,691	-44,515,601	-9,316,090	
サービス活動費用計(2)	730,324,655	739,273,432	-8,948,777		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		27,295,195	-628,415	27,923,610	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	2,106,999	2,633,749	-526,750
		受取利息配当金収益	420,853	258,728	162,125
		その他のサービス活動外収益	887,757	1,188,574	-300,817
		サービス活動外収益計(4)	3,415,609	4,081,051	-665,442
	費用	支払利息	4,900,620	6,685,099	-1,784,479
		サービス活動外費用計(5)	4,900,620	6,685,099	-1,784,479
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-1,485,011	-2,604,048	1,119,037	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		25,810,184	-3,232,463	29,042,647	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	30,100,000	33,100,000	-3,000,000
		固定資産売却益	120,000		120,000
		特別収益計(8)	30,220,000	33,100,000	-2,880,000
	費用	固定資産売却損・処分損	8	7	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	30,100,000	23,481,974	6,618,026
		その他の特別損失		190,346,759	-190,346,759
特別費用計(9)	30,100,008	213,828,740	-183,728,732		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		119,992	-180,728,740	180,848,732	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		25,930,176	-183,961,203	209,891,379	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		847,885,007	1,031,846,210	-183,961,203
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		873,815,183	847,885,007	25,930,176
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)		20,000,000		20,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		853,815,183	847,885,007	5,930,176